
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEO04/2021 
Processo Administrativo N° GM-PEO04/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 24/03/2021 19:15:10 

TOTAL DO PROCESSO: 222.859,14 

RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI 
	

27.232.28810001-86 	 222.859,14 

LOTE 2 

Item: 1 

 

Quant.: 1 

Unidade: UNIDADE 

Num: 007 	 Total: 75.930,40 

 

Marca: PROPRIA 	 Modelo: 2021 

 

Descrição: CAPAS DE PROCESSOS - capas de processos, 33x48 cm, ixO, cor, papel offset 75gr 

Quantidade: 50.000 
	

Valor Unit.: 1,07 	 Total Item: 53.500,00 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	Marca: PROPRIA 	 Modelo: 2021 

Descrição: CARTAS DE IPTU - tamanho A4, imp. 4x1 cor, papel ap 24kg branco. 

Quantidade: 15.000 	Valor Unit.: 1,33 
	

Total Item: 19.950,00 

Item: 3 	Unidade: BLOCO 	Marca: PROPRIA Modelo: 2021 

 

Descrição: OFÍCIO TIMBRADO - tamanho 2lx3lcm, imp 4x0, papel A4 

Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 20,67 

LOTE 4 	 Quant.: 1 	 Num: 073 

Item: 1 	Unidade: m2 	 Marca: PROPRIA 

Descrição: Adesivo vinil polietileno leitoso impressão 4 x O colorido 

  

Total Item: 2.480,40 

Total: 77.960,40 

  

Modelo: 2021 

 

Quantidade: 760 
	

Valor Unit.: 90,67 	 Total Item: 68.909,20 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	Marca: PROPRIA 
	

Modelo: 2021 

Descrição: Adesivos educativos personalizados em vinil lOxiO cm 4x0 cor 

Quantidade: 1.100 
	

Valor Unit.: 5,67 	 Total Item: 6.237,00 

Item: 3 	Unidade: UNIDADE 
	

Marca: PROPRIA 	 Modelo: 2021 

Descrição: Cartões temáticos, confeccionados em papel adesivo, impressão colorida 4x1, tamanho 12x08cm 

Quantidade: 1.000 
	

Valor Unit.: 1,33 	 Total Item: 1.330,00 

Item: 4 	Unidade: UNIDADE 
	

Marca: PROPRIA 	 Modelo: 2021 

Descrição: Etiqueta adesiva para codificação, na cor ouro, formato circular, adesivo permanente, tamanho 12rnm, 
indicada para lacrar envelopes, convites, etc. 

 

Quantidade: 410 Valor Unit.: 3,62 	 Total Item: 1.484,20 

 

LOTE 6 	 Quant.: 1 

  

Num: 077 	 Total: 68.968,34 

          

Item: 1 	Unidade: Bloco 	 Marca: PROPRIA 
	

Modelo: 2021 

Descrição: Bloco de anotação 15 x 21 cm, 4 x O papel offset 75 gr 

Quantidade: 590 	 Valor Unit.: 13,67 
	

Total Item: 8.065,30 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 
	

Marca: PROPRIA 	 Modelo: 2021 

1 

Gerado em: 14/04/2021 15:24:53 	 1 de 3 



lÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: BLOCOS DE ANOTAÇÕES - bloco de anotações timbrado, 15x20cm impressão ixO cor, papel 75gr. 

Quantidade: 550 	 Valor Unit.: 9,00 	 Total Item: 4.950,00 

Item: 3 	Unidade: BLOCO 	Marca: PROPRIA 	 Modelo: 2021 

Descrição: COMUNICADO DE EXTRA, TAMANHO I0X2ICM COR IX1, BLOCO COM 100 FOLHAS. 

Quantidade: 134 	 Valor Unit.: 13,33 	 Total Item: 1.786,22 

Item: 4 	Unidade: BLOCO 	Marca: PROPRIA 	 Modelo: 2021 

Descrição: COMUNICADO DE FALTA, TAMANHO 10X21CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS. 

Quantidade: 134 	 Valor Unit.: 13,33 

 

Total Item: 1.786,22 

   

Item: 5 	Unidade: Bloco 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 2021 

Descrição: Ficha controle de estoque formato 21 x 15 cm 1 x 1 cor papel offset 180 g 

Quantidade: 370 	 Valor Unit.: 13,33 
	

Total Item: 4.932,10 

Item: 6 	Unidade: UNIDADE 
	

Marca: PROPRIA 	 Modelo: 2021 

Descrição: Pastas 31 x 42 cm, 4 x O cor papel supremo 250 g com uma dobra e logomarca do municipio 

Quantidade: 7.500 	 Valor Unit.: 4,50 	 Total Item: 33.750,00 

Item: 7 	Unidade: UNIDADE 	Marca: PROPRIA 
	

Modelo: 2021 

Descrição: Envelope A4, timbrado 229x324mm, gramatura 80g e cor Amarelo 

Quantidade: 8.250 	 Valor Unit.: 1,33 
	

Total Item: 10.972,50 

Item: 8 	Unidade: UNIDADE 	Marca: PROPRIA 

Descrição: Envelope tipo carta, cores variadas, timbrado 639 114X229 

Quantidade: 2.350 	 Valor Unit.: 1,16 

Modelo: 2021 

Total Item: 2.726,00 

         

         

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http:/Ilanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipar,tdocuments!f33216ab733c43298e71 3052ab62d851 .zip 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.corewindows.netfparticipantdocuments/53b591  654ec445d29414a685266cc35c.zip 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/b000033b91  d64d5Obef6el 39b1 654532.pdf 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sécios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/1  c414fef0b8f4f55b43c5d058ddd529f.zip 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.corewindows.netiparticipantdocuments/8e27c04821  1043d08f1431b2246addbc.zip 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: 

Gerado em: 14/04/2021 15:24:53 	 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 07/04/2021 15:25 
	

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blobcore.windows.netlparticipantdocuments/686c53371fde45f99428c61  0b57214f4.pdf 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/850e562c807e4861  989d51 34796890e6.pdf 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/a0a05cf709bf422392293bc2b1  801ba8.pdf 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core .windows. net/participantdocuments/29  1 a09 1 38b9c4f4e920ef91 99626d8f9.pdf 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windowsnetiparticipantdocuments/40279a8041a8422d91  1 201aaf1a6376dpdf 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/48de41  8fb98 1 4a82a9a87cfeee2ccc55 .pdf 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: 

Horário: 07/04/2021 15:25 	 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 14/04/2021 15:24:53 	 3 de 3 


